[image: image1.jpg]

                                    проект

Администрация Карагинского

муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
« ___» ______ 2017г.

             № _____
	О введении ограничений на передвижение по льду водных объектов Карагинского муниципального района

В соответствии с требованиями части 5 статьи 6 Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2005г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пункта 1.4 Правил охраны жизни людей на водных объектах в Камчатском крае, утвержденных постановлением Правительства Камчатского края от 8 мая 2009 года № 208-П, в связи с активным торошением и отрывом ледового припая, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Карагинского муниципального района, охраны их жизни и здоровья, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Карагинского муниципального района, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить передвижение транспортных средств и пешеходов по морскому льду в прибрежной части Карагинского района.

2. Рекомендовать главам поселений на территории Карагинского муниципального района:

2.1  установить в местах массового выхода людей и выезда транспорта на лед водоемов информационные щиты о настоящем запрете.

2.2 контролировать состояние и толщину льда на других водоемах и своевременно вводить аналогичные запреты на своих территориях.

3. Рекомендовать ОП № 18 Корякского МО МВД России и Карагинскому участку ГИМС МЧС России контролировать движение транспортных средств и людей по льду водоемов.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района www.karadm.ru и в районной газете «Карагинские вести».

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на начальника отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации Карагинского муниципального района Захарову Н.В.
Главы Карагинского
муниципального района

                                                  В.Н. Гаврилов
Согласовано:

Правовой отдел                                                                                                          Н.А. Щербина

Список рассылки:

Отдел управления делами

Отдел ГОЧС и мобилизационной работы

Отдел ГИМС МЧС России по Карагинскому району

ОП № 18 Корякского МО МВД России

Главы поселений